
2025年12月 観測の評価　　観測日：2025年12月9日・10日

観 測 値 平 年 値 観 測 値 平 年 値

50 17.50 17.56 19.33 18.86

100 14.22 15.18 18.20 18.39

50 34.08 34.04 34.26 34.13

100 34.20 34.18 34.29 34.24

平年値：30年間（1991年～2020年）の平均値

■水温（2024年12月～2025年12月）

水 深
(m)

2024.
12

2025.
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

50 ー ＋－ ＋＋ ＋－ ＋ ＋－ ＋－ －＋ －＋

100 ＋－ ＋ ＋＋ ＋＋ ＋＋ ＋－ ＋ ＋－ －＋

50 ＋ －－ －－ ー －＋ ＋－ －＋ ＋＋＋ ＋＋ ＋ ＋ ＋－

100 ＋＋ ー ー ー －＋ －＋ ＋－ ＋＋＋ ＋ ＋－ ＋－ －＋

■塩分（2024年12月～2025年12月）

水 深
(m)

2024.
12

2025.
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

50 －＋ ＋－ －＋ －－ －－－ ー ＋－ ＋－ ＋－

100 ＋－ ＋ ＋＋ ＋ －＋ －－ －＋ －＋ ＋－

50 －－ ＋－ ＋－ ー ＋－ －＋ －－－ ー ＋－ ＋ ＋ ＋

100 －－ ＋－ ＋ ー －＋ －＋ ー －－ －－－ －＋ ＋－ ＋－

は な は だ ○ ○ ＋＋＋ －－－ 2.00以上 およそ２２年に１回

（欠測）

（欠測）

や や ○ ○ ＋ － 0.60以上～1.30未満 およそ３年に１回

か な り ○ ○ ＋＋ －－ 1.30以上～2.00未満 およそ７年に１回

発　生　頻　度

平 年 並 み ＋－ （高め基調） －＋ （低め基調） 0.60未満 およそ２年に１回

山口県　沿 岸

評 価 の 目 安 高　　め 低　　め 平年偏差／標準偏差 （絶対値）

山口県　沿 岸

海 域 区 分

山口県　沖 合 （欠測） （欠測） （欠測） （欠測）

図．漁業調査船｢かいせい｣　海洋調査点

海 域 区 分

山口県　沖 合 （欠測） （欠測） （欠測） （欠測）

塩 分
平年並み やや高め

平年並み 平年並み

水 温
℃

平年並み 平年並み

平年並み 平年並み

項 目
水 深
(m)

沖 合 域 沿 岸 域

評 価 評 価


